MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
                                      UNIVERSIDADE FEDERAL DO PAMPA

LEI Nº 11.640 DE 11 DE JANEIRO DE 2008
UNIPAMPA - BAGÉ

REUNIÃO DO PROGRAMA INSTITUCIONAL DE INICIAÇÃO
 À DOCÊNCIA

 SUBPROJETO DE MATEMÁTICA – PIBID
  ATA DA REUNIÃO - INSTITUTO FEDERAL SUL-RIO GRANDENSE - IFSul

ATA No. 18/2014

01
02
03
04
05
06
07
08
09
10
11
12

Aos vinte e cinco dias do mês de junho de dois mil e quatorze, reuniram-se no Instituto
Federal Sul-Rio Grandense - IFSUL, o Supervisor Iuri Rocha e as bolsistas ID Kairusa
Ribas, Nathália Cabral, Nívea Maria Barreto Nunes Oleques, Sersana Sabedra de Oliveira
e Vanessa Cassuriaga, para o encontro do Programa Institucional de Iniciação à Docência
– PIBID com o seguinte ponto de pauta: Primeiramente foi feito uma lista de matérias que
vamos utilizar nas oficinas ao longo do ano, na qual será adquirido pela verba que a capes
financia, o supervisor Iuri falou sobre quais as ações serão realizadas para o próximo
semestre, foi comentado sobre os materiais de pesquisa postados no grupo do facebook
relacionados a educação financeira e sustentabilidade e por fim o supervisor Iuri ensinou
como é feito animações no Geogebra, para demonstrar alguns teoremas como por exemplo
Teorema de Pitágoras ou algum material do ensino fundamental . Nada mais havendo a
tratar encerra-se a presente ata que depois de lida será por todos assinada.

Iuri Rocha Nívea Oleques

Kairusa Ribas                                  Sersana Sabedra

Nathália Cabral                               Vanessa Cassuriaga